[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2024                                                                                                          № 268

пгт Нема

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Немского муниципального округа от 27.08.2024 № 29/259 «О внесении изменений в решение Думы Немского муниципального округа от 12.12.2023 № 23/216 «Об утверждении бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области  на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», администрация Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Немского муниципального округа Кировской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Немского муниципального округа Кировской области от 20.12.2022 № 299.
2.	Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского   муниципального округа Кировской области.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Немского муниципального округа                 Н.Г. Малышев

[bookmark: _GoBack]
                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
Немского муниципального округа                                                                от 25.09.2024 № 268

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу  Немского муниципального округа
Кировской области  «Развитие образования»

1. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы в части объема финансирования на 2024 год изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	2024 г –
Областной бюджет – 34310,51
Местный бюджет – 32470,20

2. Таблицу в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

	Источники
финансирования
	Объем финансирования в 2023-2027 годах
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Средства бюджета муниципального округа
	150543,6
	34612,51
	32470,20
	23842,00
	23842,00
	28766,40

	Областной
бюджет

	134204,89
	29294,09
	34310,51
	32161,13
	32196,33
	26100,30

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. В приложении 1 «Перечень основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы «Развитие образования»:
3.1. По строке 1 «Мероприятие 1. «Развитие дошкольного образования»:
3.1.1.  по подстроке «Местный бюджет» в графе «Объем финансирования в 2023-2027 годах» в графе «Всего» цифры «72746,14» заменить цифрами «72308,74»,  в графе «2024» цифры «18010,9» заменить цифрами «17573,5».
3.1.2.  по подстроке «Областной бюджет» в графе «Объем финансирования в 2023-2027 годах» в графе «Всего» цифры «116288,48» заменить цифрами «117118,28»,  в графе «2024» цифры «24457,2» заменить цифрами «25287».
3.2. По строке 2 «Мероприятие 2. «Развитие дополнительного образования детей и молодежи»:
3.2.1.  по подстроке «Местный бюджет» в графе «Объем финансирования в 2023-2027 годах» в графе «Всего» цифры «23748,31» заменить цифрами «23708,71», в графе «2024» цифры «4321,4» заменить цифрами «4281,8».
3.3. По строке «Всего» в графе «Объем финансирования в 2023-2027 годах» в графе «Всего» цифры «297951,67» заменить цифрами «297595,47», в графе «2024» цифры «67136,91» заменить цифрами «66780,71».
3.4. По строке «Местный бюджет» в графе «Объем финансирования в 2023-2027 годах» в графе «Всего» цифры «144010,11» заменить цифрами «143533,11»,  в графе «2024» цифры «32947,2» заменить цифрами «32470,2».
3.5. По строке «Областной бюджет» в графе «Объем финансирования в 2023-2027 годах» в графе «Всего» цифры «153941,56» заменить цифрами «154062,36»,  в графе «2024» цифры «34189,71» заменить цифрами «34310,51».
4. В приложении 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет бюджета муниципального округа»:
4.1. по строке «Муниципальная программа «Развитие образования»:
4.1.1. по  подстроке «Всего» в графе «2024 год» цифры «67136,91» заменить цифрами «66780,71»;
4.1.2. по подстроке  «Администрация Немского муниципального округа» в графе «2024 год» цифры «1418,1» заменить цифрами «709,1»;
4.1.3. по подстроке «Учреждения дошкольного образования» в графе «2024 год» цифры «41981,1» заменить цифрами «42373,50»;
4.1.3. по подстроке «Учреждения дополнительного образования» в графе «2024 год» цифры «7194,11» заменить цифрами «7154,51».
4.2. По строке «Отдельное мероприятие «1. Развитие дошкольного
образования» по подстроке  «Учреждения дошкольного образования» в графе «2024 год» цифры «41981,10» заменить цифрами «42373,50».
4.3.  По строке «Отдельное мероприятие «2. «Развитие дополнительного образования» по подстроке «Учреждения дополнительного образования» в графе «2024 год» цифры «7194,11» заменить цифрами «7154,51».
4.3.  По строке «Отдельное мероприятие «4. ««Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»» по подстроке  «Администрация Немского муниципального округа»  в графе «2024 год» цифры «1418,10» заменить цифрами «709,10».

___________

image1.jpeg